

Skærtoft Mølle A/S

Skærtoft 4, 6440 Augustenborg

CVR-nr. 37 58 83 50

Årsrapport

5. april 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2017.

Lars Skou
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 5. april 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skærtoft Mølle A/S Skærtoft 4 6440 Augustenborg
	CVR-nr.: 37 58 83 50
	Stiftet: 5. april 2016
	Hjemsted: Sønderborg
	Regnskabsår: 5. april 2016 - 30. juni 2017 1. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Skou, Formand Lars Skou Jesper Sune Hansen
Direktion	Lars Skou
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Broager Sparekasse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten for selskabet er at producere mel og andre kornprodukter af høj kvalitet med basis i økologiske afgrøder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016/17 er afsluttet med et underskud på kr. 1.740.777. Selskabets resultat anses som ikke tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2017 kr. 9.223.

Selskabet har i dette første regnskabsår brugt mange ressourcer på at opbygge og udvikle virksomheden både hvad angår produkter, produktion, salg og administration. Alle processer, som anses at være en investering i en fremtidig drift, men som har belastet årets regnskabsmæssige resultat.

Som en styrkelse af selskabet er der i slutning af regnskabsåret foretaget en kapitaltilgang. En kapitaltilgang som samtidig har tilført selskabet en mulighed for at forbedre områder som salg, indkøb og ledelse.

Selskabet har tabt mere end 50% af aktiekapitalen. Ledelsen har iagttaget bestemmelserne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning, at aktiekapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening i de kommende år.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nominelt 245.000 kr., hvilket svarer til 24,5 % af virksomhedskapitalen. Aktierne er erhvervet i årets løb for en købesum på 250.000 kr.

Den forventede udvikling

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning foretaget nødvendige justeringer i strukturen og herefter har selskabets ledelse med de investeringer, der er foretaget i indeværende regnskabsår, og når den tilgang af kapital og den styrkelse på fokusområderne slår fuldt igennem, en forventning om, at selskabet i det kommende år vil kunne levere et tilfredsstillende resultat.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af fortsat finansiel støtte fra selskabets ejerkreds.

Selskabets ejerkreds har givet tilsagn om at understøtte likviditeten i den kommende regnskabsperiode, således at selskabets drift og de tiltag, som er sket i starten af december måned 2017, vil kunne gennemføres.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud fra et stærkt ønske om at sikre den fremtidige vækst i salget af de unikke korn- og melprodukter fra Skærtøft Mølle A/S, har møllen den 13. december 2017 afsluttet det glidende generationsskifte mellem møllens grundlæggere, Hanne Risgaard og Jørgen Bonde, og deres datter, Marie-Louise Risgaard - et generationsskifte, som blev indledt i 2012.

Dette nye tiltag sikrer Skærtøft Mølle A/S de bedste muligheder for at opfylde den hastigt voksende efterspørgsel efter de økologiske produkter fra møllen - produkter, hvis kvalitet har sikret virksomheden og dens brand en status som et af landets mest respekterede økologiske møllerier.

Generationsskiftet i familien Risgaard/Bonde betyder dog ikke, at møllens grundlæggere bliver pensionister.

Jørgen Bonde vil fremover styrke og udbygge driften af Skærtøfts biodynamiske landbrug. Hanne Risgaard vil, gennem ”Akademiet på Skærtøft”, udvikle kurser med fokus på en bæredygtig udvikling af fremtidens fødevareproduktion ”fra jord til bord”.

Der er ikke sket begivenheder efter regnskabsårets udløb som vil kunne påvirke årets resultat.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	5/4 2016 - 30/6 2017 <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	2.753.123
2 Personaleomkostninger	-3.981.985
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-320.010
Resultat af primær drift	-1.548.872
Øvrige finansielle omkostninger	-191.905
Resultat før skat	-1.740.777
Skat af årets resultat	0
Årets resultat	-1.740.777
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-1.740.777
Disponeret i alt	-1.740.777

Balance

<u>Note</u>	30/6 2017 kr.
Aktiver	
Anlægsaktiver	
Goodwill	45.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	45.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.946.926
Materielle anlægsaktiver i alt	1.946.926
Andre tilgodehavender	438.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	438.000
Anlægsaktiver i alt	2.429.926
Omsætningsaktiver	
Råvarer og hjælpematerialer	983.361
Fremstillede varer og handelsvarer	2.520
Forudbetalinger for varer	101.831
Varebeholdninger i alt	1.087.712
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	626.453
Andre tilgodehavender	40.146
Periodeafgrænsningsposter	69.800
Tilgodehavender i alt	736.399
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.629
Værdipapirer i alt	4.629
Likvide beholdninger	6.615
Omsætningsaktiver i alt	1.835.355
Aktiver i alt	4.265.281

Balance

<u>Note</u>	30/6 2017 kr.
Passiver	
Egenkapital	
4 Virksomhedskapital	1.000.000
5 Overført resultat	-990.777
Egenkapital i alt	9.223
Gældsforpligtelser	
Ansvarlig lånekapital	250.000
Gæld til pengeinstitutter	271.772
Leasingforpligtelser	732.082
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.253.854
6 Kortfristet del af langfristet gæld	311.249
Gæld til pengeinstitutter	397.162
Modtagne forudbetalinger fra kunder	116.226
Leverandører af varer og tjenesteydelser	993.368
Anden gæld	1.184.199
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.002.204
Gældsforpligtelser i alt	4.256.058
Passiver i alt	4.265.281
1 Selskabets finansielle beredskab	
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
8 Eventualposter	

Noter

1. Selskabets finansielle beredskab

Selskabets fortsatte drift er afhængig af fortsat finansiell støtte fra selskabets ejerkreds.

Selskabets ejerkreds har givet tilsagn om at understøtte likviditeten i den kommende regnskabsperiode, således at selskabets drift og de tiltag, som er sket i starten af december måned 2017, vil kunne gennemføres.

	5/4 2016 - 30/6 2017 kr.
	<hr/>
2. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	3.547.926
Pensioner	240.482
Andre omkostninger til social sikring	88.073
Personaleomkostninger i øvrigt	105.504
	<hr/> 3.981.985 <hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<hr/> 9 <hr/>
	<hr/> 30/6 2017 kr. <hr/>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	250.000
Tilgang i årets løb	2.001.936
Kostpris 30. juni 2017	<hr/> 2.251.936 <hr/>
Årets afskrivninger	-305.010
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<hr/> -305.010 <hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<hr/> 1.946.926 <hr/>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<hr/> 917.418 <hr/>

Noter

				30/6 2017 kr.
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 5. april 2016				500.000
Kontant kapitaludvidelse				500.000
				<u>1.000.000</u>
5. Overført resultat				
Overført resultat 5. april 2016				0
Årets overførte overskud eller underskud				-1.740.777
Overkurs ved kapitaludvidelse				1.000.000
Erhvervelse af egne aktier				-250.000
				<u>-990.777</u>
6. Kortfristet del af langfristet gæld				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2017 kr.	Gæld i alt 5/4 2016 kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	250.000	0
Gæld til pengeinstitutter	153.970	0	425.742	0
Leasingforpligtelser	157.279	0	889.361	0
	<u>311.249</u>	<u>0</u>	<u>1.565.103</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 83 t.kr. til sikkerhed for et billån med en restgæld på 49 t.kr.. Den bogførte værdi af bilen udgør 69 t.kr.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 774 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.088 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	626 t.kr.
Goodwill	45 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (ekskl. værdi af leasingaktiver og værdi af pantsat varebil)	961 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 917 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 889 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 t.kr. Leasingkontrakterne har en maksimal restløbetid på 14 måneder og en samlet restleasingydelse på 137 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået ny huslejekontrakt pr. 1. december 2017 indeholdende 2 års uopsigelighed. Samlet huslejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør 600 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Sune Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skærtoft Mølle A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-928123867216

IP: 188.176.152.118

2017-12-21 15:22:41Z

NEM ID 

Lars Skou

Direktør

På vegne af: Skærtoft Mølle A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-213072216958

IP: 46.228.61.139

2017-12-21 16:10:50Z

NEM ID 

Lars Skou

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skærtoft Mølle A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-213072216958

IP: 46.228.61.139

2017-12-21 16:10:50Z

NEM ID 

Lars Skou

Ledelse og dirigent

På vegne af: Skærtoft Mølle A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-213072216958

IP: 46.228.61.139

2017-12-21 16:10:50Z

NEM ID 

Peter Skou

Bestyrelsesformand

På vegne af: Skærtoft Mølle A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-033600382642

IP: 81.92.27.192

2017-12-21 16:17:58Z

NEM ID 

Flemming Smidt Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: SØNDERJYLLANDS REVISION

Serienummer: CVR:18061635-RID:1288247003345

IP: 5.56.151.4

2017-12-21 16:25:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: T2Y6A-476UG-5V46U-K7QHF-GG0DS-FZP70

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>